

دریچه

روسیه مشتری‌های ایران را می‌ریاید؟

زور آزمایی نفتی ایران و روسیه

آنطور که آژانس اطلاعاتی کپلر گزارش داده است، صادرات نفت ایران به چین به عنوان بزرگترین خریدار نفت کشورمان، در ماه آوریل ۳۴ درصد نسبت به سه ماه نخست سال جاری میلادی کاهش یافته است، آن هم در شرایطی که با رسیدن قیمت نفت به مرز یکصد دلار در هر بشکه، فرصت مناسبی برای ایران به وجود آمده است که با وجود تحریم‌های نفتی، درآمدهای ارزی خود را افزایش دهد، اما چرا فروش نفت ایران به چین کاهش یافته است؟ پاسخ به این سوال را باید در شعله‌های جنگ روسیه و اوکراین دنبال کرد. اگر چه که بازخوردهای جنگ و تحریم روسیه باعث شده است که قیمت نفت با جهش خیره‌کننده‌ای رو به رو باشد، اما از سوی دیگر یک فضای رقابتی میان روسیه و ایران (که هر دو مورد تحریم قرار گرفته‌اند) برای فروش نفت‌شان به وجود آمده است. گزارش آژانس اطلاعاتی کپلر نشان می‌دهد که روسیه برای فروش نفت خود تخفیف‌های نجومی به خریدارانش از جمله چین ارائه...

فرصت امروز

برای کسب و کار آفرینی

بلا تکلیفی مذاکرات احیای برجام ادامه دارد

پایان باز تحریم‌ها

می‌گویند ایرانیان حافظه تاریخی ندارند و مرزهای این فراموشی تاریخی چنان وسیع است که در مطالعات جامعه‌شناختی به جامعه ایران، لقب «جامعه کوتاه مدت» داده‌اند. مصداق‌های این گزاره در تاریخ معاصر ایران بی‌شمار است و از آنجا که اقتصاد ارتباط مستقیمی با معیشت مردم دارد، بارها با گوشت و پوست و استخوان خود حس کرده‌ایم که چگونه سیاست‌گذار اقتصادی در این سال‌ها از یک سوراخ چندین بار گزیده شده است. انباشت چالش‌های اقتصادی و چرخه مداوم تکرار آنها در سال‌های گذشته، این پرسش را مطرح می‌کند که چرا سیاست‌گذاری اقتصادی در ایران راه به جایی نمی‌برد؟ چرا مسائل در اقتصاد ایران حل و فصل نمی‌شوند؟ چرا حل چالش‌ها با روش «آزمون و خطا» حالا به روش «آزمون خطا» تبدیل شده است و در یک کلام، چرا سیاست‌های اقتصادی در کشورمان به سامان نمی‌رسند؟ نگاهی به تجربیات جهانی نشان می‌دهد که گاهی خطای سیاست‌گذار در شناسایی بحران باعث انتخاب رویکردهای...

۲ چرا رشد اقتصادی دهه ۱۳۴۰ ادامه پیدا نکرد؟

دور باطل توسعه‌نیافتگی

۳

مدیریت و کسب‌وکار

راه‌اندازی کسب و کار آنلاین با کمترین هزینه ممکن

بزرگ‌ترین کارآفرینان دنیا هم یک روز افرادی تازه کار و بی‌تجربه بوده‌اند. به عنوان مثال، ریچارد برانسون را در نظر بگیرید. این کارآفرین بزرگ و باتجربه در دهه ۶۰ میلادی فقط یک نوجوان تازه کار بود. اگرچه او در سال‌های دبیرستان حتی پول کافی برای خرید یک خط تلفن را نداشت، اما با پشتکار و طراحی ایده‌های مناسب برای راه‌اندازی کسب و کار خیلی زود تبدیل به کارآفرینی همه فن حریف شد. امروزه ریچارد برانسون چهره‌ای شناخته شده در میان اهالی کسب و کار محسوب می‌شود. او علاوه بر میلیاردها دلار ثروت، صاحب برخی از ایده‌های درجه یک در زمینه کسب و کار نیز هست. نکته مهم درباره موفقیت کارآفرینان در دنیای کسب و کار مربوط به پشتکار بالای آنها و حتی چاشنی شانس نیست، بلکه در این میان توانایی آنها برای استفاده از امکانات در دسترس ایجاد کسب و کارهای کاربری مد نظر...



شاخص بورس تهران از نیمه کانال ۱،۵ میلیون واحدی پایین رفت

اصلاح ۱۲ هزار واحدی بورس

کیفیت پایین تحصیل موجب شیوع فقر آموزشی می‌شود

نقشه عبور از فقر آموزشی

ابتدایی با متوسطه کافی نیست و باید کیفیت آموزش دریافتی هم سنجیده شود. یکی از شاخص‌های قابل‌اتکا برای مقایسه شهرها و استان‌ها و همچنین رصد تغییر کیفیت آموزش است و آموزش می‌تواند با اثرگذاری بر وضعیت اشتغال افراد بر فقر درآمدی آنها هم مؤثر باشد، وضعیت فقر آموزشی نیاز به مداخله سیاست‌گذار دارد تا از این طریق هم فقر درآمدی شهروندان را تخفیف دهد و هم نیاز به آموزش را تأمین کند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که هرچند سوادآموزی در ایران روند رو به رشدی داشته، اما از کیفیت مناسبی برخوردار نیست، به طوری که دانش‌آموزان ایرانی در آزمون‌های بین‌المللی، در رده‌های پایین در بین کشورهای مختلف دنیا قرار دارند. سطح پایین استانداردهای مدارس و کیفیت معلمان در کنار عدم توجه کافی به آموزش پیش از دبستان و مناسب نبودن محیط خانه برای آموزش کودکان، از جمله دلایل سطح پایین کیفیت آموزش در ایران است. سطح پایین تحصیلات والدین و محیط نامناسب خانه برای آموزش نیز نشان می‌دهد که اتکا بر آموزش از راه دور به شدت می‌تواند بر کیفیت آموزش اثرگذار باشد.

طبق تعریف کمیسیون اروپا در سال ۲۰۱۵، فقر آموزشی به معنای عدم دستیابی درصدی از جمعیت جوان به حداقل استانداردها در زمینه «دسترسی به آموزش» و «بهرمندی از آموزش» است. در این مطالعه برای سنجش این دو مولفه، شاخص‌هایی تعریف شده است. در رابطه با سنجش سطح دسترسی به آموزش، سطح سواد فارغ از اینکه چه کیفیتی دارد، در نظر گرفته شده است. در ایران با وجود بهبود وضعیت دسترسی به آموزش و افزایش نرخ باسوادی و دسترسی به آموزش ابتدایی، همچنان در حدود ۳۰ درصد از جمعیت ۱۸ تا ۲۴ سال تحصیلات متوسطه دوم ندارند که این میزان بسیار بالاتر از متوسط کشورهای اروپایی با ۱۰،۳ درصد است. برای سنجش مولفه بهره‌مندی از آموزش نیز به کیفیت آموزش‌های دریافتی توجه شده است؛ یعنی صرف داشتن سواد

فرصت امروز؛ با فروکش کردن موج کرونا، دانش‌آموزان از ابتدای سال جدید به مدارس بازگشتند تا پس از دو سال کرونایی و تجربه ناآرامد آموزش آنلاین، بار دیگر حضور فیزیکی در مدارس، مبنای یادگیری دانش‌آموزان باشد. با این حال، کیفیت پایین تحصیل در مدارس، بخشی از دانش‌آموزان ایرانی را دچار فقر آموزشی کرده است؛ کما اینکه با وجود بهبود نرخ باسوادی همچنان ۱۶ استان کشور پایین‌تر از متوسط جهانی هستند و نرخ تحصیلات در سطوح متوسطه دوم، بسیار پایین‌تر از کشورهای اروپایی و حتی ترکیه است. همچنین آموزش‌های کسب شده کیفیت لازم را نداشته و دانش‌آموزان ایرانی هم در مقطع دبستان و هم متوسطه، پایین‌ترین رتبه در بین کشورهای مورد مطالعه را دارند.

مهمترین دلایل پایین بودن کیفیت آموزش در ایران را می‌توان در دو دسته عوامل مرتبط با خانه (یعنی فقر خوار و تحصیلات پایین والدین و نرخ پایین آموزش پیش از دبستان) و عوامل مرتبط با مدرسه (یعنی تراکم بالای دانش‌آموزان در کلاس درس و نسبت بالای دانش‌آموز به معلم) جست‌وجو کرد. از همین رو، گسترش آموزش پیش از دبستان و ارتقای سطح کیفی مدرسه و به خصوص معلمان از الزامات مهم است. در جغرافیای استانی نیز نابرابری در وضعیت آموزشی و برخورداری از امکانات آموزشی به چشم می‌خورد، به طوری که از بین ۱۴ شاخص (شاخص‌های فقر آموزشی و عوامل مؤثر بر آن)، استان سیستان و بلوچستان در ۱۲ شاخص وضعیت بدتری از میانگین کشوری دارد و پس از آن استان‌های آذربایجان غربی، خراسان رضوی و خوزستان قرار دارند. در آن سوی جدول نیز مازندران و سمنان در این رتبه بندی، وضعیت بهتری نسبت به استان‌های دیگر دارند.

چرا کیفیت آموزش پایین است؟

دفتر مطالعات رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه سلسله گزارش‌های فقر چندبعدی، این بار به بررسی

از کودکان ایران در خانوارهایی زندگی می‌کنند که دچار فقر پولی بوده و ۳۸ درصد از کودکان زیر خط فقر هستند؛ داده‌های هزینه-درآمد خانوار سال ۱۳۹۸ نشان می‌دهد که حدود ۵۰ درصد از والدین تحصیلات متوسطه دوم ندارند که این عدد برای سیستان و بلوچستان حدود ۷۰ درصد است؛ داده‌های تیمز و پرلز هم گویای آن هستند که حدود ۲۵ درصد از دانش‌آموزان پایه چهارم در سال ۲۰۱۹ با کمبود منابع یادگیری در خانه مواجهند و ایران از این نظر رتبه ۶ از بین ۵۴ کشور را دارد. مجموعه این عوامل می‌تواند بر کیفیت یادگیری و دسترسی آموزشی کودکان بسیار تأثیرگذار باشد. ضعف امکانات یادگیری در خانه، احتمال بالای ناکارایی طرح‌های آموزش از راه دور و متکی بر حمایت والدین به‌خصوص در استان‌های محروم را در پی دارد. از طرفی، شرایط نامناسب اقتصادی-اجتماعی خانوار برای تحصیل کودکان و وضعیت نامطلوب آموزش‌های پیش از دبستان نشان می‌دهد که نرخ بالاتر از متوسط جهانی پوشش آموزش پیش‌دبستانی در ایران نباید برای نظام آموزشی راضی‌کننده باشد و با توجه به اهمیت آموزش کودک در سنین سه تا شش سال، لازم است تا تحصیل در این مقطع اجباری باشد. مجموعه شاخص‌های مرتبط با مدرسه نیز نشان می‌دهد

در کنار عوامل خارج از مدرسه، امکانات مناسب در مدرسه می‌تواند برای کودکان دچار فقر مالی و فاقد منابع یادگیری، نقش حیران‌کننده داشته باشد. اما در این شاخص هم ایران وضعیت مناسبی ندارد. طبق داده‌های آزمون تیمز، تنها ۲۶ درصد از دانش‌آموزان پایه هشتم، معلمی با تحصیلات بالاتر از کارشناسی داشته‌اند که این شاخص در سطح بین‌المللی رقم ۲۵ درصد را نشان می‌دهد و ایران رتبه ۲۲ از بین ۳۹ کشور را داراست؛ نسبت دانش‌آموز به معلم در ایران در دو مقطع ابتدایی و متوسطه اول بسیار بالاتر از متوسط جهانی است.

جغرافیای استانی فقر آموزشی

در این مطالعه همچنین شاخص تمرکز فقر به عنوان یکی از

سه‌م دهک‌های درآمدی در دانشگاه‌های برتر ایران

ارتباطی ندارد و بیشتر به کارخانه مدرک‌سازی بدل شده است.
بسا این حال، عده‌ای همچنان برای ساخت آینده خود دل در گروی دانشگاه دارند و صف طویل کنکوری‌ها نشانه آن است. نتایج کنکور سراسری در سال‌های گذشته، بحث‌های زیادی را درباره طبقاتی‌شدن کنکور و کاهش دسترسی طبقات متوسط و پایین جامعه به دانشگاه‌ها دامن زده است. در سال ۱۳۹۶ دفتر مطالعات وزارت رفاه مطالعه‌ای انجام داد که یافته‌های آن جالب است. در این مطالعه، نمونه‌ای حدود ۷ هزار نفری از دانش‌آموختگان سال‌های اخیر دو دانشگاه شهید بهشتی و علامه طباطبائی انتخاب شد. براساس یافته‌های این مطالعه، حدود ۶۳ درصد دانشجویان شهید بهشتی و ۶۱ درصد دانشجویان علامه طباطبائی از سه دهک پردرآمد کشور هستند و سه‌م دهک پایین جامعه در این دو دانشگاه کمتر از ۱۱ درصد برآورد شده است. همچنین بیش از ۴۰ درصد دانشجویان پردرآمدترین دهک در سال اول پس از دانش‌آموختگی شاغل شده‌اند و این سهم برای دانشجویان دو دهک کم‌درآمد معادل

دولت‌های نهم و دهم نیز رخ داده بود؛ از تفکیک جنسیتی در رشته‌ها و تفکیک کلاس‌ها و زوج و فرد کردن روزهای ورود به دانشگاه گرفته تا تغییر واحدهای درسی رشته‌های علوم انسانی و حذف برخی از رشته‌ها ...

اما دانشگاه تنها یک دانشگاه نیست و چیزی بیشتر از یک نهاد است؛ نهادی در خدمت توسعه که شروعش به احداث دارالفنون بازمی‌گردد؛ در دوره رضاشاه پهلوی، اولین کلتک دانشگاه بر زمین زده شد و این روند ادامه داشت تا اینکه از دهه ۳۰ آموزش عالی کشور اتفاقاتی رخ داد. از سال ۱۳۳۷ مراکز آموزش عالی به تدریج با عناوین دانشگاه، دانشکده، پژوهشکده، مدرسه عالی، آموزشگاه عالی، موسسه، مرکز و سازمان تأسیس شدند و شروع به فعالیت کردند. سپس با وقوع انقلاب در سال ۱۳۵۷، دانشگاه روزهای تلخی را به خود دید و با وجود همه تصفیه‌ها و پالایش‌ها و وقوع انقلاب فرهنگی... باز هم به حیات خود افتان و خیزان ادامه داد. متأسفانه در حال حاضر، دانشگاه به نهادی ناقص تبدیل شده که با عرصه زندگی و صنعت

شاخص‌های مهم در بررسی عوامل مؤثر بر فقر آموزشی ناشی از مدرسه بررسی شده است. این شاخص نشانگر درصدی از دانش‌آموزان است که در مدارس با تمرکز فقر بالا تحصیل می‌کنند. منظور از مدارس با تمرکز فقر بالا، مدرسی است که بیش از ۷۵ درصد از دانش‌آموزان آن در خانوارهای پنج دهک کم‌درآمد زندگی می‌کنند. این شاخص با استفاده از داده‌های پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان تاکنون برای سه شهر تبریز، مشهد و هرسین محاسبه شده و به ترتیب ۱۳،۲، ۹،۲ و ۳۲ درصد از دانش‌آموزان در این شهرها در مدارس با تمرکز فقر بالا زندگی می‌کنند. با توجه به این شاخص‌ها و شاخص‌های دیگری از جمله نرخ اتصال به شبکه ملی، نسبت کلاس‌های چندپایه، نسبت مدارس دارای کارگاه رایانه و نسبت کارکنان تخصصی می‌توان گفت که بخشی از کیفیت پایین عملکرد دانش‌آموزان در آزمون‌های بین‌المللی را مدرسه و امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری آن می‌تواند توضیح دهد. بدین ترتیب، نظام آموزشی در ایران در سطح دسترسی به سطوح بالای آموزش اجباری و به‌خصوص در سطح بهره‌مندی، وضعیت مطلوبی را نشان نمی‌دهد. جغرافیای استانی این شاخص‌ها هم گویای این است که سیستان و بلوچستان با دارا بودن ۱۲ شاخص از ۱۴ شاخص، بدترین وضعیت را از منظر شاخص‌های مرتبط با فقر آموزشی دارد و آذربایجان غربی، خراسان رضوی و خوزستان در جایگاه‌های بعدی قرار دارند. مازندران نیز با دارا بودن یک شاخص از ۱۴ شاخص، بهترین وضعیت را به لحاظ شاخص فقر آموزشی دارد و استان‌های سمنان، خراسان جنوبی، ایلام و گیلان نیز در مراتب بعدی قرار دارند. این مطالعه در پایان توصیه کرده با توجه به وضعیت شاخص‌ها لازم است آموزش‌های پیش از دبستان در تمام کشور اجباری شده و برای مناطق با کمبود منابع یادگیری در خانه، جایگزین مناسب‌تری برای آموزش‌های مجازی و از راه دور ارائه و به امکانات آموزش‌های حضوری توجه بیشتری شود.

مثل دانشگاه و هر دانشگاهی در ایران بدون استثنا جوانه‌هایی می‌زند بسیار درخشان و سازگار با مفهوم کلی علم و دانشگاه. البته در این وضعیت ناسالم، روش‌های ارتقا و تشویق درون دانشگاه بسیار مکانیکی و مانع رشد سالم دانشگاه و دانشگاهیان است؛ استادانی که علم مدرن را جدی می‌گیرند، برای روش‌های منسوخ مکانیکی ارزشی قائل نیستند، منتظر تشویق از طرف ناهلان علم نیستند، به‌زحمت در نظام علمی کنونی ما تحمل می‌شوند و در چارچوب رفتارهای واداشته‌ای مکانیکی مبتنی بر «خرد نغال» جایگاهی ندارند. لازم است دانشگاه به فکر خودش باشد و منتظر دستور از بالا نباشد. لازم است تعامل‌مان را با جامعه برای رفع مشکلات آن تعریف کنیم و از این تعریف روال‌های اداری را استخراج کنیم، چونگی استفاده هیأت علمی جدید را تعیین کنیم و به موازات رفع مقاومت از درون دانشگاه به فکر حمایت از جوانه‌هایی باشیم که از خود جیت علمی نشان داده‌اند نه آنها که خودشان را در هر روال تشویق مکانیکی جا می‌دهند و کارنامه‌سازی می‌کنند.»

دریچه

روسیه مشتری‌های ایران را می‌ریباید؟

زور آزمایی نفتی ایران و روسیه

آنطور که آژانس اطلاعاتی کپلر گزارش داده است، صادرات نفت ایران به چین به عنوان بزرگترین خریدار نفت کشورمان، در ماه آوریل ۳۴ درصد نسبت به سه ماه نخست سال جاری میلادی کاهش یافته است، آن هم در شرایطی که با رسیدن قیمت نفت به مرز یکصد دلار در هر بشکه، فرصت مناسبی برای ایران به وجود آمده است که با وجود تحریم‌های نفتی، درآمدهای ارزی خود را افزایش دهد، اما چرا فروش نفت ایران به چین کاهش یافته است؟ پاسخ به این سوال را باید در شعله‌های جنگ روسیه و اوکراین دنبال کرد. اگرچه که بازخورد‌های جنگ و تحریم روسیه باعث شده است که قیمت نفت با جهش خیره‌کننده‌ای رو به رو باشد، اما از سوی دیگر یک فضای رقابتی میان روسیه و ایران (که هر دو مورد تحریم قرار گرفته‌اند) برای فروش نفت‌شان به وجود آورده است. گزارش آژانس اطلاعاتی کپلر نشان می‌دهد که روسیه برای فروش نفت خود تخفیف‌های نجومی به خریدارانش از جمله چین ارائه می‌دهد و همین موضوع باعث شده تا چینی‌ها خرید نفت از روسیه را به ایران ترجیح دهند. البته تنها چین به سراغ خرید نفت ارزان روسی نرفته و هند نیز در روزهای گذشته اشتیاقی فراوانی برای خرید نفت روسیه از خود نشان داده است.

در شرایطی که زمزمه تحریم نفتی روسیه توسط اتحادیه اروپا هر روز جدی‌تر از قبل می‌شود، شرکت کپلر می‌گوید که صادرات نفت ایران به چین در ماه آوریل نسبت به سه ماهه نخست سال ۲۰۲۲، بیش از ۲۴ درصد کاهش یافته است؛ این در حالی است که نفت با تخفیف ایران گزینه محبوب بلاپیشگران چینی بود، اما اکنون با ظهور تخفیف‌های فراتر از ۲۰ دلار و حتی ۴۰ دلار در هر بشکه نفت روسیه، کار ایران برای حفظ سهم بازار خود نزد مشتریان بزرگ آسیایی را بسیار دشوار کرده است؛ کما اینکه روسیه در دو ماه گذشته علاوه بر چین تلاش کرده که در بازار دیگر مشتری عمده نفت ایران یعنی هند هم نفوذ کند و با تخفیف‌های زیاد،

توجه هندی‌ها را جلب نماید.

تا پیش از شروع جنگ در اوکراین، روسیه نیمی از تمام محموله‌های صادراتی‌اش نفت، میعانات گازی و فراآورده‌های نفتی خود را به اروپا و آمریکا صادر می‌کرد. آمریکایی که تقریباً روزانه ۶۰۰ هزار بشکه نفت از روس‌ها می‌خرد، حالا آنها را تحریم کرده و اروپایی‌ها هم که مهمترین مشتری صادرات نفت و فراآورده‌های آن از روسیه بودند؛ هم اکنون در یک قدمی تحریم کامل طلای سیاه این کشور قرار دارند، امری که می‌تواند باعث بروز مشکل و بحران‌های کلیدی برای زنجیره تامین جهانی نفت، صنعت نفت و تجارت روسیه و احتمالاً افزایش هرچه بیشتر قیمت شود. در این شرایط روس‌ها به دنبال بازارهای جایگزین هستند و چین و هند می‌توانند دو مشتری عمده نفت این کشور شوند. آمارها نشان می‌دهد روسیه که در سال ۲۰۲۱ به صورت میانگین تنها ۳۰ هزار بشکه در روز به هند نفت صادر می‌کرد، حالا با رشد خیره‌کننده ۲۰ برابری در ماه آوریل، این عدد را به ۷۰۰ هزار بشکه در روز رسانده است. متأسفانه همه این تحولات به زیان ایران خواهد بود و باعث می‌شود که ایران هم اگر می‌خواهد در این بازارها باقی بماند مجبور شود تخفیف‌های زیادی به مشتریان هندی و البته چینی بدهد.

روند صعودی نفت معکوس شد

مانع چینی رشد قیمت نفت

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازارهای جهانی همسو با بازارهای سهام آسیا و تحت تاثیر نگرانی‌های سرمایه‌گذاران از تاثیر رکود اقتصادی بر تقاضای سوخت، کاهش پیدا کرد. بدین ترتیب، قیمت نفت برنت به عنوان نفت معیار جهانی با ۲۸ سنت معادل ۰٫۳ درصد کاهش به ۱۱۲ دلار و ۱۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با ۴۱ سنت معادل ۰٫۴ درصد افزایش به ۱۰۹ دلار و ۳۶ سنت در هر بشکه رسید. تینا تانگ، تحلیلگر شرکت سی ام سسی مارکتس در این باره می‌گوید: «ریسک‌گریزی گسترده ناشی از واهمه نسبت به رکود و قرنطینه‌های کرونایی چین، عامل مهمی بوده که قیمت نفت را تحت فشار قرار داده است. ادامه قرنطینه‌های چین بر روی قیمت نفت در کوتاه‌مدت تاثیر منفی خواهد گذاشت. کاهش قیمت نفت از سوی عربستان سعودی هم منعکس‌کننده نگرانی‌ها نسبت به تقاضای جهانی برای نفت است.»

عربستان سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت جهان است، قیمت فروش نفت برای آسیا و اروپا را در ماه ژوئن کاهش داد. بازارهای مالی جهانی همچنین از افزایش نرخ بهره و ادامه قرنطینه‌ای کرونا در چین که به دومین اقتصاد بزرگ جهان آسیب زده است، به وحشت افتاده‌اند. نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت هفته گذشته در واکنش به چشم‌انداز تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه نفت روسیه که نگرانی‌ها نسبت به وضعیت کمبود عرضه را تشدید کرد، برای دومین هفته متوالی رشد کردند. معاون نخست‌وزیر بلغارستان روز یکشنبه گفت که اگر این کشور مهلت برای اجرای تحریم‌ها دریافت نکند، تحریم‌های نفت اتحادیه اروپا علیه روسیه را وتو خواهد کرد. او به شبکه تلویزیون ملی بی ان تی گفت: «مذاکرات ادامه خواهد داشت و دیدار سران کشورها برای به نتیجه رساندن آنها ضروری است. موضع ما کاملاً واضح است. اگر معافیت برای کشورهای دیگر وجود داشت، ما هم خواستار دریافت معافیت هستیم.» بلغارستان پیش‌تر گفته بود که به دنبال دریافت معافیت از تحریم‌های پیشنهاد شده علیه نفت روسیه خواهد بود اما معلوم نیست آیا این کشور معافیت کامل یا مهلت مشابهی که روز جمعه برای کشورهای مجارستان، اسلواکی و جمهوری چک پیشنهاد شد را درخواست کرده است. این معافیت‌ها قطعاً از تاثیر تحریم‌ها خواهند کاست. به گزارش روترز، کشورهای گروه هفت این هفته متعهد شدند واردات نفت روسیه را قطع کنند. واشنگتن نیز تحریم‌های جدیدی را علیه مدیران گازپروم بانک و شرکت‌های دیگر اعمال کرده است.

ایمان ولی‌پور
ایمیل: IvanKaramazof@yahoo.com

می‌گویند ایرانیان حافظه تاریخی ندارند و مرزهای این فراموشی تاریخی چنان وسیع است که در مطالعات جامعه‌شناختی به جامعه ایران، لقب «جامعه کوتاه مدت» داده‌اند. مصداق‌های این گزاره در تاریخ معاصر ایران بی‌شمار است و از آنجا که اقتصاد ارتباط مستقیمی با معیشت مردم دارد، بارها با گوشت و پوست و استخوان خود حس کرده‌ایم که چگونه سیاست‌گذار اقتصادی در این سال‌ها از یک سوراخ چندین بار گزیده شده است. انباشت چالش‌های اقتصادی و چرخه مداوم تکرار آنها در سال‌های گذشته، این پرسش را مطرح می‌کند که چرا سیاست‌گذاری اقتصادی در ایران راه به جایی نمی‌برد؟ چرا مسائل در اقتصاد ایران حل و فصل نمی‌شوند؟ چرا حل چالش‌ها با روش «آزمون و خطا» حالا به روش «آزمون خطا» تبدیل شده است و در یک کلام، چرا سیاست‌های اقتصادی در کشورمان به سامان نمی‌رسند؟

نگاهی به تجربیات جهانی نشان می‌دهد که گاهی خطای سیاست‌گذار در شناسایی بحران باعث انتخاب رویکردهای اشتباهی شده است که نه تنها به مهار بحران کمکی نمی‌کند، بلکه به تشدید ابعاد بحران نیز دامن می‌زند. این مسئله در اقتصاد ایران – استفاده غلط از جعبه ابزار سیاست‌گذاری – باعث ماندگاری چالش‌ها شده است، به طوری که به جای بهره‌گیری از نرخ ارز در سیاست‌های تجاری گاهی از این ابزار برای کنترل نرخ تورم استفاده شده است و یا به جای بهره‌گیری از سیاست‌های پولی برای کنترل تورم، این سیاست‌ها در جهت ایجاد اشتغال، رونق اقتصادی و پوشش کسری بودجه به کار رفته است.

از رنجی که می‌بریم

قیمت‌گذاری دستوری، مشهورترین نمونه خطای سیاست‌گذاری در اقتصاد ایران است که مدت‌هاست به موزه‌های اقتصادی جهان رفته و دیگر کمتر اقتصاد موفقی از طریق مداخلات دستوری به دنبال کاهش تورم و افزایش رفاه مردم است. در ایران اما بیش از چند دهه است که دولت‌ها با روش قیمت‌گذاری دستوری و سرکوب قیمتی می‌خواهند بازارها را کنترل کنند و هر بار نیز راه به جایی نمی‌برند. گویی سیاست‌گذار اقتصادی همچون شخصیت ند کیشوت در رمان شخص‌شخص با شمشیر چوبی – قیمت‌گذاری دستوری – به جنگ آسیاب‌های بادی – غول تورم – رفته است.

بلا تکلیفی مذاکرات احیای برجام ادامه دارد

پایان باز تحریم‌ها



دیوار بلند تحریم‌ها از پای اقتصاد ایران نینجامیده است. «تاریخ تکرار می‌شود»، گزاره معروفی است که فارغ از مرزهای سیاسی تقریباً در همه فرهنگ‌ها به چشم می‌خورد و بارها با سبک‌ها و ویرایش‌های مختلف چه در فرهنگ عامه و چه در نظریات علمی بازگو شده است. مشهورترین روایت آن، گفته کارل مارکس در کتاب «هیجدهم برومر لوثی بناپارت» است: «هگل در جایی می‌گوید که همه رویدادها و شخصیت‌ها در تاریخ گویی دو بار رخ می‌دهند. او فراموش می‌کند اضافه کند که بار نخست به صورت تازدی، بار دوم به صورت کمدی». در ایران اما تکرار دوباره یک اتفاق لزوماً کمدی نمی‌شود و طبق شواهد تاریخی، دست کم گرفتن علم اقتصاد در سیاست‌گذاری اقتصادی باعث شده تا یک تراژدی بارها و بارها در قامت کژفهمی سازوکارهای اقتصادی در سال‌های گذشته تکرار شود. جامعه ایران در حالی آخرین سال قرن چهاردهم را پشت سر گذاشته که اعداد و ارقام از سقوط شاخص‌های رفاهی و کیفیت زندگی حکایت دارد. طبق آمارها، متوسط رشد اقتصادی در دهه ۹۰ تقریباً صفر بوده و نیمی از سال‌های این دهه با رشد منفی سپری شده است. درآمد سرانه به عنوان یکی از مهمترین شاخص‌های رفاه از سال ۱۳۹۰ تا سال ۱۳۹۸ افت ۳۴ درصدی داشته و این بدان معناست که قدرت خرید هر شهروند ایرانی نسبت به سال ۱۳۹۰ یک سوم کاهش یافته است. بنابراین در صورت تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی، چند سال طول می‌کشد که تازه به سطح درآمدی ۱۳۹۰ بازگردیم؛ دهه پرفراز و فرودی که در آن تورم به سطح تاریخی ۴۰ درصد نزدیک شد، دلار از مرز ۳۰ هزار تومان فراتر رفت، سکه به کاتال ۱۶ میلیون تومان رسید و بورس قله ۲ میلیون واحدی را پشت سر گذاشت و سپس فرو ریخت.

بعید به نظر می‌رسد که در هیچ مقطعی از تاریخ معاصر با انباشت این همه چالش مواجه بوده باشیم؛ تنگنای تحریم‌ها، فقدان ثبات اقتصادی، عدم جذب سرمایه خارجی و مهمتر از آن فرار سرمایه، کسری بودجه ساختاری، تورم دورقمی، شیوع کرونا، کم‌آبی و… همه اینها دهه ۱۳۹۰ را به یکی از دوره‌های ضعیف اقتصاد ایران تبدیل کرده و به همین خاطر است که بسیاری از اقتصاددانان بدان عنوان «دهه خاموش» داده‌اند. طرفه آنکه همه این چالش‌ها همچنان حی و حاضر هستند و دورنمای اقتصادی در سال و قرن جدید را تهدید می‌کنند. اقتصاد ایران در حالی در ابتدا و انتهای دهه گذشته دو موج گسترده تحریم را از سر گذرانده که تناظر زمانی این آمارها در سال‌های حضور و غیاب تحریم‌ها نشانگر درجه اهمیت آن و پیوستن یا جدا افتادن از قافله اقتصاد جهان است. کاش از قطار دنیا پیاده نشویم!

شاخص مدیران خرید رکورد ۲ ساله را شکست

سکته تولید در ابتدای ۱۴۰۱

تا صد حاصل می‌شود. عدد صفر و صد به ترتیب بدان معناست که ۱۰۰ درصد پاسخگویان گزینه «بدتر شده است» و «بهتر شده است». رانتخاب کرده‌اند. عدد ۵۰ نیز نشاندهنده عدم تغییر وضعیت، بالای ۵۰ نشانه بهبود وضعیت و زیر ۵۰ به معنای بدتر شدن وضعیت نسبت به ماه قبل است. بنابراین چنانچه عدد محاسبه‌شده زیر ۵۰ باشد اما از عدد ماه قبل بیشتر باشد، نشان می‌دهد که سرعت بدتر شدن وضعیت کاهش یافته است. در مقابل چنانچه عدد محاسبه‌شده بالای ۵۰ باشد اما از عدد ماه قبل کمتر باشد، نشان می‌دهد که سرعت بهبود وضعیت در مقایسه با ماه قبل کاهش یافته است. حالا آنطور که بازوی پژوهشی اتاق ایران گزارش داده، شاخص مدیران (تعدیل فصلی نشده) برای کل اقتصاد ایران در فروردین ماه به رقم ۲۷٫۴۹ واحد رسیده که کمترین نرخ ۲۴ ماهه اخیر از فروردین ۱۳۹۹ بدین سو محسوب می‌شود. در این ماه به غیر از میزان استخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی سایر مولفه‌های اصلی زیر ۵۰ ثبت شده‌اند. این شاخص نیز علی‌رغم کاهش در بخش صنعت و ساختمان، در بخش خدمات و کشاورزی اندکی افزایش داشته است. همچنین شاخص میزان فعالیت‌های کسب‌وکار در فروردین‌ماه (۲۸٫۵۲) یکی از کمترین مقادیر را طی ۲۴ ماه اخیر ثبت کرده و در مقایسه با فروردین سال قبل که پیک کرونا هم وجود داشت، کاهش قابل توجهی را نشان می‌دهد.

به‌طور کلی در فروردین‌ماه همانند سال‌های قبل، اکثر فعالان اقتصادی با داشتن ۱۵ روز فعالیت کاری با کاهش فعالیت روبه‌رو شدند، اما با توجه به کمبود نقدینگی و کاهش قدرت خرید، امسال میزان کاهش فعالیت‌ها شدت بیشتری داشته است. از سوی دیگر به دلیل کمبود منابع مالی، بسیاری از

نماگر بازار سهام



کانال جدید قرعه‌کشی خودرو

وزارت صمت به منظور شفاف‌سازی و پرهیز از فعالیت‌های سوداگرانه در روند عرضه، فروش همه خودروها را به «سامانه فروش یکپارچه» منتقل کرد. طبق وعده وزیر صمت قرار بود در سال جدید قرعه‌کشی خودرو حذف شود، اما حالا با راه‌اندازی «سامانه فروش یکپارچه» وزارت صمت خود متولی قرعه‌کشی خودرو شده است که دلایل رفع تعهد از خودروساز و واگذاری فروش به وزارت صمت نیز مورد توجه است.

به گزارش پدال نیوز، وزارت صمت به منظور شفاف‌سازی و پرهیز از فعالیت‌های سوداگرانه در روند عرضه، فروش همه خودروها را به «سامانه فروش یکپارچه» منتقل کرد. طبق وعده وزیر صمت قرار بود در سال جدید قرعه‌کشی خودرو حذف شود، اما حالا با راه‌اندازی «سامانه فروش یکپارچه» وزارت صمت خود متولی قرعه‌کشی خودرو شده است که دلایل رفع تعهد از خودروساز و واگذاری فروش به وزارت صمت نیز مورد توجه است.

در اطلاعیه روز سه‌شنبه این وزارتخانه بر عدم شفافیت لازم در فرآیند جاری عرضه خودرو و همچنین اجتناب از فعالیت‌های سوداگرانه و سودجویانه تأکید شده و اینکه خودروسازان از زمان برگزاری بخت‌آزمایی خودرو عرضه عادلانه‌ای نداشته‌اند. در این زمینه نارضایتی مردم از چگونگی عرضه خودرو از سوی خودروسازان مورد تأکید وزارت صمت قرار گرفته و اینکه با راه‌اندازی «سامانه فروش» از هرگونه واگذاری خودرو به افراد، شرکت‌ها، دستگاه‌های دولتی و غیردولتی به‌صورت رانتی و غیرشفاف یا متفاوت با رویه شفاف و یکپارچه خودرو جلوگیری خواهد شد. بنابراین هدف از دستور ابلاغ‌شده به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، جلوگیری از تضییع حقوق مردم تا حذف فرآیند تدریجی قرعه‌کشی خوانده شده است. هرچند وزارت صمت در اطلاعیه اخیر خود بارها بر ایجاد شفافیت و امکان عرضه عادلانه اشاره کرده، با این حال سوالی که مطرح می‌شود این است که آیا راه‌اندازی سامانه فروش به معنای ناکارآمدی دستگاه‌های نظارتی در فرآیند قرعه‌کشی خودرو در شرکت‌های خودروساز است؟ آنچه مشخص است طی سه سال

که از برگزاری قرعه‌کشی خودرو می‌گذرد، نمایندگان دستگاه‌های نظارتی از جمله سازمان بازرسی کشور، مراجع قضایی و نمایندگان سازمان حمایت در فرآیند قرعه‌کشی خودرو حضور داشته‌اند، اما حالا وزارت صمت با صحنه گذاشتن بر ناکارآمدی دستگاه‌های نظارتی، خود وارد میدان شده و پس از فتح قله قیمت‌گذاری، عزل و نصب مدیران و دخالت در تمامی امور خودروسازان حالا با راه‌اندازی سامانه فروش، عرضه را نیز به بهانه شفاف‌سازی و پرهیز از فعالیت‌های سوداگرانه به عهده گرفته است.

آنچه مشخص است طبق فرمان ۸ ماده‌ای رئیس‌جمهور، روند واگذاری سهام دو شرکت خودروساز بزرگ کشور، یعنی ایران خودرو و سایپا باید تا شهریور سال جاری طی شود، با این حال نداشتن نشانه‌ای از خصوصی‌سازی به چشم نمی‌آید بلکه حالا وزارت صمت در راستای منوای خود بر این صنعت، فروش را نیز به سازمان حمایت واگذار کرده است. اینکه وزارتخانه مذکور به‌طور ناگهانی سامانه فروش یکپارچه را راه‌اندازی کرده، با هیچ منطبق اقتصادی و بنگاهداری همخوانی ندارد. وزارت صمت از یک سو با نادیده گرفتن سه نهاد نظارتی در فرآیند قرعه‌کشی بر عدم شفافیت عرضه خودرو تأکید می‌کند و از سوی دیگر سامانه مذکور را به عنوان سامانه‌ای تمام و کمال در رعایت عدالت، ایجاد شفافیت و حذف شباهت تخلف در روند بخت‌آزمایی خودرو معرفی کرده است.

هرچند وزارت صمت هیچ توضیحی در مورد سازوکار سامانه مذکور ارائه نکرده با این حال مشخص است که این سامانه نیز دور از اشکال نخواهد بود. اما رونمایی ناگهانی از سامانه فروش و اجرایی شدن آن در مدت زمان کم به‌طور مشخص دو هدف مهم را دنبال می‌کند. پیش از پرداختن به این اهداف در ابتدا مروری داریم بر اطلاعیه روز سه‌شنبه وزارت صمت. این وزارتخانه در اطلاعیه خود تأکید کرده که «تا زمان ایجاد توازن در عرضه و تقاضای خودرو، تمهیدات لازم برای قرعه‌کشی متمرکز خودرو توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان حاکم تا تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۵ فراهم شود و تمامی خودروسازها از تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۸ هرگونه عرضه خودرو را با هماهنگی آن سازمان و صرفاً از طریق سامانه متمرکز قرعه‌کشی انجام دهند.» بنابراین

ملاحظه می‌شود که وزارت صمت در مدت زمان کمی سازمان حمایت و خودروسازان را مجبور به اجرای فرمان خود در راستای عرضه با سازوکارهای این وزارتخانه کرده است. اما هدف از این فرمان ناگهانی چیست؟

وضع خودروسازها تعریفی ندارد



ایشان، نامنی شغلی را منحصر در مسئله قراردادهای کار ندانستند و افزودند: با ضربه خوردن تولید ملی، کار و اشتغال کارگر نیز ضربه می‌خورد و علت تأکیدهای مکرر بر تقویت تولید ملی همین مسئله است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قاجاق و واردات بی‌رویه کالاهایی را که تولید داخلی و باکیفیت دارند، خنجری بر قلب تولید کشور خواندند و گفتند: براساس آمارهای کارشناسان، هر یک میلیارد دلار واردات از اجناس دارای تولید داخلی مانند کفش، پوشاک و لوازم خانگی، به تعطیلی ۱۰۰ هزار فرصت شغلی در کشور منجر می‌شود.

ایشان در این زمینه افزودند: البته خودروسازها از این حرف سوءاستفاده نکنند زیرا وضع آنها تعریفی ندارد و مقصود، آن جاهایی است که تولید خوب و باکیفیت دارند.

رهبر انقلاب، ترجیح دادن جنس خارجی به جنس داخلی را ضربه زدن به کارگر داخلی به نفع کارگر خارجی دانستند و گفتند: بر این اساس است که از مردم می‌خواهیم به خرید تولید داخلی مقید باشند البته بزرگ‌ترین خریدار در کشور، دستگاه‌های دولتی هستند که باید سعی کنند هیچ جنس خارجی مصرف نکنند.

ایشان در ادامه اتقان و استحکام کار و زیبایی محصول را از جمله وظایف کارگران و کارآفرینان برشمردند و گفتند: نظام آموزشی کشور باید هرچه بیشتر به حالت عملی و کاربردی نزدیک شود و در بخش تولید نیز مهارت کارگران به‌گونه‌ای افزایش یابد که با ابتکار و سلیقه خوب، ارزش کار و محصول در چشم مشتریان بالاتر برود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر مجدد از ایستادگی کارگران در مقابل تحریکات دشمنان، گفتند: مسئولان و مدیران مرتبط با جامعه کارگری باید به برنامه‌های خود طبق وعده‌های داده شده عمل کنند.

رهبر انقلاب در پایان سخنان‌شان با اشاره به برنامه‌های اقتصادی دولت تأکید کردند: کارهایی که امروز دولت در زمینه اقتصاد در پیش دارد، کارهای مهمی است و همه اعم از قوا و دستگاه‌های مختلف و آحاد مردم باید کمک کنند که ان‌شاءالله دولت بتواند به این نتایج دست پیدا کند.

ایشان درخصوص انگیزه‌های ملی کارگران در عرصه اقتصادی افزودند: یکی از سیاست‌های اصلی استکبار از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی از کار انداختن تولید کشور بود که در سال‌های اخیر و تشدید تحریم‌ها، این هدف کاملاً روشن شده است اما کارگران با ایستادگی خود مانع از تحقق این هدف شدند و در این عرصه ستون اصلی خیمه تولید بودند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تحریکات کارگری که از ابتدای پیروزی انقلاب وجود داشته است، خاطرنشان کردند: هدف از این تحریکات، تبدیل جامعه کارگری به تابلو و نشانه اعتراضات مردمی بود اما کارگران در عرصه سیاسی نیز بینی تحریک‌کنندگان را به خاک مالیدند و همواره در کنار نظام و انقلاب بوده و هستند.

ایشان افزودند: البته در مواردی همچون واگذاری‌های نادرست کارخانه‌ها، اعتراض کارگران بحق بوده است، اما در همین موارد نیز کارگران مرز خود را با دشمنان مشخص کرده‌اند که این موضوع بسیار مهمی است و باید از این مجموعه آگاه، با بصیرت و متعهد عمیقاً تشکر کرد.

رهبر انقلاب با اشاره به مشکلات جامعه کارگری ابراز امیدواری کردند که با سیاست‌های دولت جدید، این مشکلات به تدریج برطرف شود.

ایشان تأکید کردند: یکی از مواردی که می‌تواند فرصت‌های شغلی را احیا و مشکل بیکاری دانش‌آموختگان را برطرف کند، افزایش شرکت‌های دانش‌بنیان است البته این شرکت‌ها باید به معنای واقعی کلمه دانش‌بنیان باشند که در این صورت می‌توان اشتغال را افزایش داد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، کارگر و کارآفرین را دو بال پرواز و دو نیاز قطعی دانستند و گفتند: تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه و یا رابطه کارگر و کارآفرین، نیازمند فکر، تدبیر، مجاهدت، شکیبایی و نرفتن به سمت کارهای نسنجیده است.

«امنیت شغلی کارگران» نکته دیگری بود که رهبر انقلاب درباره آن گفتند: مواردی همچون قراردادهای موقت کار که موجب نامنی شغلی است، به‌گونه‌ای اصلاح شوند که براساس قانونی عادلانه، هم کارگران آسوده‌خاطر باشند هم کارآفرینان قادر به برقراری انضباط در محیط کار.

رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: واردات بی‌رویه خنجری به قلب «تولید ملی» و «اشتغال کارگران» است، بنابراین باید به صورت جدی از آن جلوگیری شود و در داخل نیز ضمن تولید محصولات باکیفیت، مردم و دستگاه‌های دولتی مقید به خرید تولیدات داخلی باشند، البته خودروسازها از این حرف سوءاستفاده نکنند.

به گزارش پرهیز خودرو، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، با بیان این مطلب در دیدار جمعی از کارگران، آنان را ستون اصلی خیمه تولید خواندند و «افزایش فرصت‌های شغلی»، «تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه» و «تأمین امنیت شغلی» کارگران را سه موضوع اساسی در مسائل کارگری برشمردند و گفتند: مسئولان باید تلاش کنند تا فرصت‌های شغلی را افزایش دهند و این موضوع با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و مدیریت صحیح دولت در هدایت سرمایه‌ها به سمت ظرفیت‌ها و احیای فرصت‌های شغلی، امکان‌پذیر است.

ایشان همچنین با اشاره به برنامه‌های مهم دولت در زمینه مسائل اقتصادی تأکید کردند: همه قوا و دستگاه‌ها و مردم به دولت کمک کنند. رهبر انقلاب هدف از دیدار با کارگران را قدرشناسی و تشکر از آنان و تأکید بر ارزش نفس کار برشمردند و با اشاره به نگاه اسلام به «کارگر» و موضوع «کار» گفتند: برخلاف نگاه استثمارگری نظام سرمایه‌داری و نگاه شعاری نظام فروپاشیده کمونیستی، نگاه اسلام به کارگر، قدرشناسانه و ارزش‌مدارانه است و بر همین اساس است که پیامبر اسلام(ص) بر دستان کارگر بوسه می‌زدند.

ایشان با تأکید بر لزوم فرهنگ‌سازی در جامعه درباره «ارزش کار»، مسئولان مربوط را به اهمیت دادن به موضوع بسیار حیاتی مهارت‌افزایی در کارگران توصیه کردند.

رهبر انقلاب با اشاره به انگیزه‌های ملی و درخشان کارگران در عرصه‌های نظامی، اقتصادی و سیاسی، گفتند: نمونه بارز عرصه نظامی، تقدیم ۱۴ هزار شهید کارگر در دوران دفاع مقدس است و اگر بار دیگر نیز مسئله نظامی پیش بیاید، جامعه کارگری قطعاً جزو صفوف مقدم خواهد بود.

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی

یک مرحله ای به شماره ۴۰۱/۶۵۸

خدمات بازرسی و حفاظت فنی در ستاد و مناطق عملیاتی

شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۹۱۸۶۳۰۰۰۰۰۶



نوبت دوم

شناسه آگهی: ۱۳۰۹۵۰۶

شرکت بهره‌بردار نفت و گاز غرب در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی خدمات بازرسی و حفاظت فنی در ستاد و مناطق عملیاتی نفت و گاز غرب مندرج در کتیبه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوت‌نامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadimn.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوت‌نامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه‌گران ارسال خواهد شد.

- مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: تا روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۱
- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: تا روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۰۵
- مبلغ برآورد اولیه و تقریبی مناقصه و محل تأمین اعتبار: ۸۷۱۰۶۰/۲۸۶/۷۸۲ ریال - منابع داخلی
- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ضمانت‌نامه معتبر بانکی یا واریز وجه نقد به مبلغ ۴,۲۵۲,۰۱۴,۳۳۹ ریال
- نوع و کیفیت و کمیت خدمات: ارائه خدمات بازرسی و حفاظت فنی در ستاد و مناطق عملیاتی اعم از بازرسی‌های دوره‌ای، اضطراری، کال، آزمون‌های غیرمخرب، تأمین تجهیزات بازرسی و نیروی انسانی متخصص به شرح مندرج در کتیبه.
- محل و مدت اجرای خدمات: به مدت ۱۲ ماه شمسی در مناطق عملیاتی نفت‌شهر، چشمه‌خوش، دهلران، سرکان و تنگ‌بجارج واقع در استان های کرمانشاه، خوزستان، لرستان و ایلام
- پیش پرداخت: به میزان پانزده درصد نرخ پیشنهادی پیمانکار برنده در مقابل ارائه ضمانت‌نامه معتبر بانکی
- بارگذاری فرم تکمیل شده استعلام ارزیابی کیفی و مدارک و مستندات مربوطه
- بارگذاری پروانه بازرسی و تأیید صلاحیت در زمینه بازرسی مخازن تحت فشار / بازرسی جوش صانده از مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران
- داشتن تجربه و حسن سابقه مرتبط با موضوع مناقصه
- بارگذاری لیسانس و آگهی تأسیس و آگهی آخرین تغییرات هیأت مدیره
- ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده معتبر (به همراه گزارش حسابرس مستقل) منتهی به سال ۹۹ در زمان انعقاد قرارداد
- ارائه گواهی صلاحیت ایمنی پیمانکاران / نامه تأیید صلاحیت ایمنی موقت در زمان انعقاد قرارداد
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار:

آدرس: کرمانشاه، میدان نفت، بلوار زن، پلاک ۰۲۲، کدپستی ۶۷۱۴۶۷۷۷۴، دبیرخانه کمیسیون مناقصات.
تلفن: امور حقوقی و قراردادهای ۰۸۲-۳۸۳۷۲۱۸۰ / مرکز تلفن ۰۸۲-۳۳۱۱۰۰۰۰ / گزارش امور حقوقی (داخلی ۲۲۱۳) / گزارش امور قراردادهای (داخلی ۲۲۱۸) / دبیرخانه کمیسیون مناقصات (داخلی ۲۵۲۲)
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴ / فکس ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۲۷ و ۸۵۱۹۲۷۶۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۱۷

روابط عمومی شرکت بهره‌بردار نفت و گاز غرب

فراخوان انتخاب سرمایه‌گذار به منظور توسعه،

مدیریت و پشتیبانی خدمات کانال ارتباطی

پیامکی، کد دستوری و IVR دولت الکترونیکی

به روش مشارکت عمومی خصوصی (PPP)

شناسه آگهی ۱۳۱۱۷۲۲

سازمان فناوری اطلاعات ایران در نظر دارد به استناد مواد ۶۷ و ۶۸ قانون برنامه ششم توسعه، مبنی بر اجازه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در مشارکت و سرمایه‌گذاری با بخش خصوصی در طرح‌های زیرساختی ارتباطات و فناوری اطلاعات و با استفاده از امکانات خود و ظرفیت‌های کشور، با مشارکت بخش خصوصی (در قالب پروژه‌های مشارکت عمومی خصوصی PPP) به مدت ۳ سال، جهت توسعه و مدیریت و پشتیبانی خدمات کانال ارتباطی پیامک دولت الکترونیکی اقدام نماید.

انتظارات سرمایه‌پذیر:

سرمایه‌پذیر انتظار دارد مشارکت‌کننده در این سرمایه‌گذاری، نسبت به موارد ذیل اقدام نماید:

- فراهمسازی پلتفرم ارائه سرویس پیامکی (پتل پیامکی کاربری)
- فراهمسازی پلتفرم درگاه پیامکی (SMS Gateway)
- فراهمسازی پلتفرم ارائه سرویس کد دستوری (USSD Menu Marker)
- فراهمسازی پلتفرم درگاه کد دستوری (USSD Gateway)
- فراهمسازی پلتفرم مدیریت راهکارهای صوتی (IVR)
- ارائه خدمات پیامکی ذیل سرشماره ۴۰۴۰ برای دستگاه‌های دولتی
- هستینگ تمامی پلتفرم‌ها در سازمان فناوری اطلاعات
- پرداخت هزینه Collocation در سازمان فناوری اطلاعات
- انجام کلیه اقدامات به‌منظور ارائه خدمات پیامکی به سازمان‌های دولتی و دستگاه‌های اجرایی
- مدیریت صورتحساب‌ها و پرداخت هزینه‌های خدمات اجرایی پیامکی سمت اپراتورهای تلفن همراه و مشارکت‌پذیر
- مدیریت صورتحساب‌های ارائه خدمات اجرایی پیامکی سمت دستگاه‌های اجرایی

شرایط اختصاصی:

- داشتن مجوز تأیید امنیت در خصوص فعالیت در زمینه سامانه‌های پیامکی
- عضویت در اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی کارگروه خدمات پیامدهی
- داشتن حداقل رتبه ۳ در شورای عالی لغو رباتیک
- داشتن سابقه انجام پروژه‌های مشابه (شامل سرویس‌های پیامکی، سرویس‌های کد دستوری و IVR) در دستگاه‌های دولتی
- برنده مزایده حق واگذاری تمام و یا قسمتی از پروژه به نفر سوم را نخواهد داشت و می‌بایست تنها از منابع موجود خود و آن هم نه به‌صورت مشارکتی و کنسرسیوم برای راه‌اندازی، مدیریت، توسعه و نگهداری این پروژه استفاده کند.

م.الف ۴۶۲

به همت شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان:

ایستگاه مخابراتی بیمارستان صنعت نفت مسجدسلیمان راه اندازی و افتتاح شد



علت تجریم ها و هزینه بالای خرید یک مرکز تلفن کارآمد و مناسب و محدودیت منابع مالی شرکت ، عملاً خرید چنین مرکزی میسر نبود .

وی ادامه داد : طی جلسات متعدد که با آقای هیهائود مدیرعامل محترم و مدیریت محترم مالی برگزار گردید و با مساعدت مخابرات ستاد مناطق نفتخیز مقرر شد یک دستگاه مرکز تلفن از امکانات موجود در مخابرات ستاد باسازی گردد . وی خاطر نشان کرد : برای این منظور بعضی از قطعات و تجهیزات مورد نیاز برای این شرکت خریداری شده و مابقی تجهیزات و کمپوها از طریق مخابرات مناطق نفتخیز جنوب

اهواز – شبنم قجاوند: ایستگاه مخابراتی بیمارستان صنعت نفت مسجدسلیمان به همت شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان راه اندازی و افتتاح شد .

آیین راه اندازی رسمی و افتتاح این مرکز نوین مخابراتی با حضور کارشناسان مدیریت فناوری ارتباطات شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب –مدیر فنی ، رئیس دفتر مدیرعامل ، رئیس فناوری اطلاعات و ارتباطات ، رئیس اداره مخابرات شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان و همچنین رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت بیمارستان امام خمینی (ره) نفت برگزار شد .

در مراسم افتتاح این ایستگاه رئیس فناوری اطلاعات و ارتباطات شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان طی سخنانی اظهار داشت : با توجه به قدمت بالای مرکز تلفن پیشین که در زمره قدیمی ترین مراکز مخابرات صنعت نفت محسوب می شد و با عنایت به فرسودگی شبکه کابل داخلی بیمارستان نفت، ارتباطات تلفنی فاقد پایداری و امنیت لازم بوده و دلیل نبود قطعات بدکی و پشتیبانی فنی هر لحظه بیم از کار افتادن مرکز تلفن بیمارستان وجود داشت .

مهندس رضا فتحی افزود : بنابراین می بایست تسلیت به خرید مرکز تلفن و اصلاح شبکه کابل داخلی بیمارستان اقدام میگردد که به

شهردار اعلام کرد:

جمع بندی پروژه های نیمه تمام اولویت شهرداری تبریز است

که در این مورد ۱۰ هزار مترمربع حق بهره برداری داده اند. در کنار آن تلاش داریم در غرب تبریز نیز کارخانه دوم آسفالت را راه اندازی کنیم تا مناطق ۴ و ۶ و ۷ از آن بهره مند شوئند. پروژه آپارده سسی را نیز در دست اقدام داریم.

شهردار تبریز عنوان کرد: در سال جاری، ماه اول کرای خیلی فشرده بود و بحث تعدیل وضعیت ها را دانشنیم که افزایش حقوق را به دنبال داشت و الحمدالله توانستیم حقوق ها را به موقع پرداخت کنیم. ما از ماه اردیبهشت، بیست و هشتم هر ماه حقوق ها را پرداخت خواهیم کرد. حالا برخی بیمانکاران شیطنت می کنند و حقوق ها را دیر می دهند که آن را نیز پیگیری خواهیم کرد. سیاست کلی ما پرداخت حقوق در بیست و هشتم هر ماه است.

وی افزود: مسالمانه ثبت قراردادها را راه اندازی می کنیم و در کنار آن لیست بیمه مشخص را نیز ارائه می دهیم تا دقیقاً مشخص شود که چه تعداد نیرو داریم و کجا مشغول هستند. امیدوارم با راه اندازی این سامانه، تاخیر در پرداخت حقوق ها نیز مرتفع شود. این موضوع کمی زمان بر خواهد بود اما تلاش داریم که از ماه جاری، بیست و هشتم هر ماه حقوق ها پرداخت شود.

هوشیار بیان کرد: در بحث تمکک، کمیته مشخصی تشکیل یافته است که هوشیار جلسه آن، در هفته جاری برگزار می شود. ما هر هفته قرار خدمت برگزار می کنیم و به مشکلات و مسائل منطقه می پردازیم. یکی از مسائل مطروحه در قرار خدمت، مسیر گشایی ها است. در بحث حاشیه نشینی نیز ما قرارگاه مسکن را تشکیل می دهیم و ساختار آن را در یکی، دو هفته آینده تقدیم شورا می کنیم.

توجه به نظرات بزرگان در تدوین برنامه جامع فرهنگی شهرداری قم

کمیسیون فرهنگی در این زمینه تأکید کرد همسویی با برنامه های محوری شهرداری قم و هدغفمند بودن برنامه ها از دیگر موضوعات مورد تأکید سئائقان نژاد در این زمینه قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه لازم است شهرداری قم در مقطع کنونی به مسائل زیربنایی و رویتایی در حوزه فرهنگ به صورت همزمان توجه داشته باشد گفت: توجه به مسئولیت اجتماعی هر یک از مجموعه ها، دستگاهها و نهادهای ملی، استانی و شهری از موضوعاتی است که در تدوین برنامه باید به آن توجه داشت چرا که شهرداری قم تنها مسئول در حوزه فرهنگ نیست و بسیاری از مسائل باید توسط متولیان اصلی پیگیری شود. شهردار قم ابراز داشت: از موضوعات مهم در سیاست گذاری برای حوزه فرهنگ توجه و استفاده از ظرفیت حرم مطهر، مسجد مقدس جمکران، کانون های فرهنگی و مذهبی موجود در شهر قم، مساجد، قرارگاه ۱۹ دی و پایگاههای بسیج است. سهم هر یک از این نهادها باید مشخص شده و نوع همکاری با آن ها روشن شود.



و تهئیت عرض نموده و مزید توفیقات و تفضلات روزافزون ایشان را از درگاه ایزدمنان خواستار است.



که دلیل آن، این بود که بل را تا ۳۵۰ متری سه راهی اهر برده بودند. این بل، حداقل باید یک و نیم کیلومتر با سه راهی اهر فاصله داشته باشد که تقریباً آماده است و اگر جامنایی انجام شود، پیامنکار شروع به کار می کند.

هوشیار اظهار کرد: نگران بحث تأمین مالی این پروژه ها نیستیم و به صورت چند شیفته کار می کنیم. در پروژه مقبره الشعراء اقدامات لازم را آغاز کرده ایم و در فاز اول تلاش داریم ضلع شمالی را به اتمام برسانیم. در سفر ریاست جمهوری مقرر شد ۱۵۰ میلیارد دوجه برای این پروژه اختصاص یابد. پروژه مدیریت پسماند را تا شهریور تحویل می گیریم و خط ۱ مترو نیز در دست اقدام برای تکمیل است.

وی ادامه داد: تولید کارخانه آسفالت در روز کمتر از یک هزار تن بود که دستسور دادیم این کارخانه افزایش تولید داشته باشد. همچنین در حال مطالعه برای بهره برداری از معدن مصالح اولیه آسفالت هستیم

آذربایجان شرقی – فلاح: شهردار تبریز گفت: جمع بندی پروژه های نیمه تمام و بهره برداری از آنها اولویت ماست و در این راستا برای پروژه تقاطع ارتش روزشمار تعیین کردیم و برای بقیه پروژه ها نیز روزشمار خواهیم داشت.

یعقوب هوشیار در جلسه شورای اسلامی شهر تبریز اظهار کرد: تلاش ما جمع بندی پروژه های نیمه تمام و بهره برداری از آنها از جمله ورودی های شهر است که در این راستا، در حال حاضر عملیات ورودی جاده تهران در دست اقدام است.

وی ادامه داد: طی دو، سه سال، عملیات عمرانی یک سری تقاطع ها شروع شده اما بنا به دلایلی به مشکل خورده است در این خصوص اولین کاری که انجام دادیم، قطع بدی پیمانکار بود که به تبع آن، سازمان عمران و شرکت پیش ساخته را پای کار آوردیم. بعد از قطع بد، دوباره پروژه ها را از ارزیابی کردیم که نتیجه آن، کاهش ۲۰ درصدی هزینه های تقاطع ارتش شد.

شهردار تبریز عنوان کرد: از امروز برای اولین بار، روزشمار اتمام پروژه تقاطع ارتش آغاز شد که بر اساس آن، این پروژه ۲۸ شهریور اسمال افتتاح می شود. برای بقیه پروژه ها نیز به مرور زمان روزشمار خواهیم زد تا در زمان پیش بینی شده، به اتمام برسد.

وی با اشاره به آخرین وضعیت دیگر پروژه های مهم، گفت: در پروژه رسالت، جابجایی لوله اتفاق نیفتاده بود که مشاور دیگری آوردیم تا بدون انتقال لوله، این عملیات اجرا شود. در مورد پروژه تقاطع فهمیده نیز، عرض باند کمتر برداشته شده بود که مقرر شد مقدار عرض باند را افزایش دهیم. همچنین دستسور توقف عملیات پروژه بل کرچ را دادیم

اخبار

شهردار اراک در مراسم افتتاحیه زمین چمن مصنوعی شهرک هجرت گفت:

خدمت به مناطق و محلات کم برخوردار شهر، در اولویت فعالیت های شهرداری اراک است



اراک- فرزان امیدی: دکتر کریمی، شهردار اراک در مراسم افتتاحیه زمین چمن مصنوعی شهرک هجرت گفت: افتتاح این زمین چمن مصنوعی در این منطقه از شهر، برگ زرین دیگری از عملکرد شهرداری اراک می باشد.

وی خاطر نشان کرد: خدمت به مناطق و محلات کم برخوردار شهر از جمله رویکرد و اولویت فعالیت های شهرداری اراک می باشد که در این دوره نیز با جدیت بیشتری تقویت شده است. دکتر کریمی تصریح کرد: مسئولین باید با خدمت بیشتر به مردم در مناطق محروم و کم برخوردار، این مناطق را به سطحی از توازن توسعه ای ارتقا دهند تا شاهد کاهش فاصله ها در طبقات اجتماع و مناطق شهر باشیم. شهردار اراک بیان داشت: این روند مثبت را با قوت ادامه خواهیم داد و در حوزه های ورزش، فضای سبز، خدمات شهری و فرهنگی این مسیر را در راستای خدمت گذاری به شهروندان شریف کلان شهر اراک خواهیم پیمود چرا که این حق همه شهروندان است تا از خدمات و امکانات شهری به عدالت برخوردار شوند.

کریمی با بیان اینکه مقرر گردیده پروژه های شهری که جهت خدمت به مردم تکمیل می شوند و توسط خود مردم افتتاح شوند افزود: این امکانات حق مردم منطقه است و شهروندان نیز باید مطالبه گر باشند تا مسئولین وقت بیشتری را جهت خدمتگزاری به آنان صرف نمایند تا فاصله ای که بین مناطق برخوردار و کم برخوردار وجود دارد با فعالیت شبانه روزی کاهش یابد. وی در پایان خاطر نشان کرد: امیدواریم در آینده نزدیک شاهد افتتاح پروژه های بیشتر خدماتی در سطح شهر اراک باشیم.

تشریح برنامه های گرامیداشت هفته جهانی صلیب سرخ و هلال احمر در

جمعیت هلال احمر استان گیلان



رشتست- خبرنگار فرصت امروز: مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گیلان برنامه های این جمعیت به مناسبت آغاز یکصدمین سالگرد تاسیس جمعیت هلال احمر و هفته جهانی صلیب سرخ و هلال احمر با شعار «یک قرن خدمات بی منت» از ۱۸ الی ۲۴ اردیبهشت ماه سال جاری را تشریح کرد. به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان گیلان: سیاونش غلامی مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان با اشاره به جزئیات برنامه های هفته هلال احمر گفت: برنامه های آغاز یکصدمین سالگرد تاسیس جمعیت هلال احمر و هفته هلال احمر با شعار «یک قرن خدمات بی منت» با رویکردهای امدادی، درمانی، آموزشی و فرهنگی از ۱۸ اردیبهشت ماه آغاز و تا ۲۴ اردیبهشت ماه سال جاری ادامه خواهد داشت. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گیلان در ادامه از برگزاری مانور تیم بهداشت و درمان اضطراری در شهرستان رودبار خبر داد و افزود: این مانور همزمان با سراسر کشور در روز ۲۰ اردیبهشت ماه سال جاری در با رویکردهای امدادی، درمانی، فرهنگی و آموزشی به همت معاونت های ، درمان و توانبخشی، امداد و نجات، جوانان، آموزش و پژوهش و داوطلبان این جمعیت برگزار می شود. غلامی اظهار کرد: مانور دو میزی مدیران ارشد استانی و دستگاه های اجرائی (معاونت امداد و نجات) و کارزار آموزشی خدماتی پژوهشی کارآفرینی در پیاده راه فرهنگی (معاونت آموزش) به منظور گرامیداشت هفته هلال احمر در دستسور کار خواهد بود.

به گفته مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گیلان، اهدای خون(کلیه شعب) دیدار با همکاران بازنشسته، خانواده همکاران متوفی، خانواده های شهدای امدادگر، برنامه توان افزایی، فراخوان و عضو گیری اعضای داوطلب، رایگان شدن مراکز درمانی و خدماتی جمعیت، برگزاری دوره آموزش عمومی مدیران دستگاه های اجرائی، تقدیر از فعالان جمعیت هلال احمر در طول هفته، پیاده روی، کوه پیمايي، توان افزایی و کاشت نهال، اجرای مسابقات ورزشی، کارگاه های آموزشی و بازاموزی و برگزاری مسابقات از جمله برنامه های فرهنگی جمعیت هلال احمر استان گیلان در گرامیداشت هفته هلال احمر است.

گزارش عملکرد معاونت بهره برداری و توسعه فاضلاب شرکت آبفای استان

قزوین در سال ۱۴۰۰ منتشر شد

قزوین- خبرنگار فرصت امروز: معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب شرکت آب وفاضلاب استان قزوین گفت: در حال حاضر جمعیت تحت پوشش فاضلاب ۶۶۵ درصد بوده و تعداد مشترکین فاضلاب ۲۰۷ هزار و ۴۴۱ می باشد.

وی افزود: اشعاب توسعه شبکه جمع آوری فاضلاب به طول بیش از ۱۱ کیلومتر، ۹۰۰ متر توسعه خطوط انتقال فاضلاب، شستشوی شبکه به طول ۱۰۰۰ کیلومتر، اصلاح شبکه ۵۰۰ متر و ویدئومتری شبکه و خط انتقال به طول ۱۰ کیلومتر انجام شده است. به گزارش روابط عمومی، علی موسی خانی در ادامه گزارش عملکرد سال گذشته حوزه متبوع خود افزود: در بخش تصفیه خانه ها نیز اقدام هایی صورت گرفته که از جمله آن می توان به تصفیه خانه های آبگرم، شال، شریفیه، اصلاح هوا دهی تصفیه خانه تاکستان و احداث ایستگاه پمپاژ نصر تهر آباد اشاره کرد. وی تصریح کرد که در مجموع از ابتدای اجرای پروژه های تصفیه خانه های مذکور تاکنون، ۲۳۸ میلیارد ریال از سوی شرکت آب و فاضلاب استان قزوین اعتبار تخصیص داده شده است.

موسی خانی ادامه داد: طرح های مطالعاتی متعددی نیز جهت توسعه و یا اصلاح خطوط توزیع و انتقال فاضلاب در سطح استان انجام شده که برای تکمیل طرح های فاضلاب در چهار سال آینده، سالانه به حدود ۶۰۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز می باشد. لذا پیگیری های جهت تخصیص اعتبار از منابع ملی بویژه منابع سفر ریاست جمهوری به عمل آمده است که امید است با تخصیص آن بتوانیم طرح های فوق را هر چه سریع تر به نتیجه برسانیم. معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب شرکت آب و فاضلاب استان قزوین در پایان فاضلاب تولیدی را گنج پنهانی خواند که می تواند در شرایط کم آبی کنونی کشور و پس از تصفیه، منبع مناسبی از آب برای بخش صنعت استان ایجاد کند.

پیگیری نماینده مجلس درباره احداث بیمارستان شهید مفتح چهاردانگه

از استاندار

اسلامشهر- سحر عمروانی : «مهدی شریفیان" نماینده مجلس طی نامه ای خطاب به استاندار تهران خواستار حل مشکل مجموعه عام المنعفه خاتم الاوصیه (ع) در خصوص احداث بیمارستان شهید دکتر مفتح در بخش چهاردانگه شد .

به گزارش روابط عمومی خانه ملت در شهرستان اسلامشهر، در بخشی از نامه "مهدی شریفیان" نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی خطاب به «محسن منصوری" استاندار تهران تصریح شده است: «برابر توافق صورت گرفته بین شهرداری چهاردانگه با موسسه خیریه خاتم الاوصیه (ع) در سال ۹۶ مقرر شده بود بخشی از پلاک ثبتی متعلق به این موسسه عام المنعفه – که همگی داری کاربری بهداشتی درمانی هستند- برای احداث یک بیمارستان مجهز در شهر چهار دانگه اختصاص یابد، اما برغم پیگیری های فراوان و اخذ مصوبات لازم و همچنین موافقت معاون وقت امور عمرانی استانداری هنوز این امر محقق نشده است. « شریفیان در ادامه تأکید کرد: «با توجه به عام المنعفه بودن مجموعه خاتم الاوصیه، تأکید بر احداث بیمارستان شهید مفتح به عنوان مهمترین هدف تشکیل این مجموعه در اساستانم آ و از سوی دیگر فقدان بیمارستان و خدمات درمانی مناسب در بخش چهاردانگه، شایسته است در اسرع وقت موضوع در کارگروه زیر بنایی مطرح و موانع و مشکلات اجرائی این طرح مرتفع شود.»

مدیرعامل آبفای استان خبر داد :

بازسازی و نوسازی ناوگان حمل و نقل شرکت و پمپ های شناور استان

ایلام- هدی منصوری:مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام از بازسازی و نوسازی ناوگان حمل و نقل شرکت و پمپ های شناور استان خبر داد. پرویز ناصری گفت: ظرفیت منسبی در راستای ارائه خدمت به مشترکین در استان موجود است که باید از این موقعیت به نحوه احسن استفاده شود. وی ادامه داد : با توجه به کم آبی و خشکسالی در نقاط مختلف استان، حل مشکل کم آبی با همدلی، همکاری و مسئولیت پذیری دستگاههای ذیربط و همراهی مردم میسر خواهد شد.

ناصری تصریح کرد : تعمیر و نوسازی خطوط انتقال آب روستاهای استان، تعویض شناور چاه آب تنگ حمام چوار و رفع مشکل آب شهر چوار، تعمیر و مرمت ژنراتور برق و راه اندازی آن، تعمیر و راه اندازی ۳ دستگاه ژنراتور برق در شهرستان ایوان، تعمیر ۳ دستگاه تانکر آبپاشی و ساماندهی اموال شرکت و ... که در راستای تعمیر، نگهداری و استفاده بهینه از آنهاست از مهمترین اقدامات شرکت آبفای استان در راستای کاهش مشکلات ناشی از تنش آبی در استان است. مدیرعامل آبفای استان تأکید کرد : بهره برداری بی رویه و کاهش بازندگی در استان به کاهش ذخایر آب پشت سدھا منجر شده به گونه ای که اسمال با خشکسالی شدیدی در حوزه های آبریز مواجه هستیم. وی اظهار داشت: برای حل مشکلات حوزه آب به اصل مشارکت اجتماعی نیازمندیم چراکه علیرغم تلاش شبانه روزی مجموعه همکاران در شرکت ابفای استان و در مدار قرار گرفتن حداکتری توان و تجهیزات شرکت، باز شاهد افت فشار آب هستیم.

ابلاغ حکم فرمانده پایگاه بسیج شهید قندی مخابرات منطقه گلستان

گرگان- خبرنگار فرصت امروز: در جلسه ای با حضور مدیر مخابرات منطقه گلستان حکم فرمانده پایگاه بسیج شهید قندی ابلاغ شد.در جلسه ای با حضور دکتر غلامعلی شهرداری و سرگرد سیمایی فرمانده بسیج ادارات شهید بهشتی استان ، حکم فرمانده پایگاه بسیج شهید قندی به محمد محمد خانی مسئول امور ایثارگران مخابرات استان ابلاغ شد. دکتر غلامعلی شهرداری با اشاره به نقش بسیج در پیشبرد اهداف سازمانی ، آنرا بعنوان عامل محرک در تقویت انسجام و اتحاد بین کارکنان دانست و افزود: داشتن روحیه بسیجی در خدمات رسانی به مردم بسیار تأثیر گذار خواهد بود و می تواند در ارائه بهتر خدمات به مردم و مشترکین کارگشا باشد.

